

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 3657/2025 MUNICÍPIO DE
AVELINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3688/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de insumos e processados alimentícios, com intuito de suprir as demandas da Prefeitura, Secretarias e demais fundos.

O(A) PREFEITO do(a) PODER EXECUTIVO, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS KL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.056.456/0001-67, estabelecida na AV ANICUNS ESQUINA COM RUA 08, QUADRA47 LOTE 04/01, CENTRO, AVELINÓPOLIS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ACHOCOLATADO PO POTE 370G		83	UN	9,49	787,67
1/2	ABOBORA CABUTIA KG		180	UN	2,49	448,20
1/3	ABACAXI KG		40	UN	9,99	399,60
1/4	ACEM BOVINO KG		220	UN	30,99	6.817,80
1/5	AÇUCAR 5KG		120	UN	19,99	2.398,80
1/6	AÇUCAR 2 KG		190	UN	8,49	1.613,10
1/7	ALHO KG		188	UN	34,99	6.578,12
1/8	ACHOCOLATADO PO ORIGINAL POTE 750G		70	UN	17,99	1.259,30
1/9	ALMONDEGA BOVINO KG		140	UN	22,99	3.218,60
1/10	AMIDO DE MILHO CAIXA 1KG		75	UN	25,99	1.949,25
1/11	ARROZ 5KG		610	UN	29,99	18.293,90
1/12	AZEITONA V C/CAROCO 500G		83	UN	14,99	1.244,17
1/13	BANANA MACA KG		440	UN	9,99	4.395,60
1/14	AVEIA FLOCOS 165G		60	UN	5,49	329,40
1/15	AZEITE DE OLIVA VIDRO UND		44	UN	50,99	2.243,56
1/16	CACAU PO 100% CAIXA 200G		140	UN	13,49	1.888,60
1/17	BATATA DOCE KG		550	UN	2,99	1.644,50
1/19	BACON KG		86	UN	39,99	3.439,14
1/20	CONTRA FILE BOVINO KG		120	UN	45,99	5.518,80
1/21	BISCOITO CREAM CRACKER 800GR		1.000	UN	9,50	9.500,00
1/22	BANANA PRATA KG		380	UN	4,99	1.896,20
1/23	BISCOITO MAIZENA 300G		530	UN	5,49	2.909,70

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 3657/2025 MUNICÍPIO DE
AVELINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3688/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/24	CAFE TORRADO E MOIDO 500G		980	UN	36,00	35.280,00
1/25	CEBOLA KG		704	UN	2,99	2.104,96
1/26	COLORAU EMBALAGEM 500G		100	UN	17,00	1.700,00
1/27	COXA E SOBRECOXA KG		220	UN	12,60	2.772,00
1/28	FARINHA DE TRIGO 1KG		262	UN	4,99	1.307,38
1/29	BISC ROSQUINHA 600G COCO		280	UN	6,99	1.957,20
1/31	CALABRESA GROSSA KG		34	UN	29,99	1.019,66
1/32	FUBA 500G		102	UN	1,99	202,98
1/33	GARRAFAO TERMICO UND		37	UN	43,99	1.627,63
1/34	COSTELA SUINA KG		240	UN	15,99	3.837,60
1/35	LAGARTO BOVINO KG		210	UN	35,99	7.557,90
1/36	LARANJA KG		770	UN	4,99	3.842,30
1/37	FARINHA DE MILHO 500G		46	UN	3,99	183,54
1/38	LEITE PO PACOTE 400G		162	UN	18,99	3.076,38
1/39	LEITE UHT INTEGRAL 1L		3.170	UN	5,49	17.403,30
1/40	MAIONESE POTE 500G		66	UN	12,49	824,34
1/41	LINGUICA TOSCANA KG		270	UN	22,99	6.207,30
1/42	LOMBAO BOVINO KG		500	UN	29,99	14.995,00
1/43	MAÇA TRADICIONAL KG		600	UN	11,49	6.894,00
1/44	MACARRAO 500G ESPAGUETE		165	UN	3,75	618,75
1/45	MACARRAO AVE MARIA SEMOLA 500G		220	UN	3,75	825,00
1/46	MARGARINA COM SAL E CREME DE LEITE POTE 500G		310	UN	7,49	2.321,90
1/47	MACARRAO FURADINHO 500G		200	UN	3,75	750,00
1/48	LIMAO TAHITI KG		69	UN	2,99	206,31
1/49	LINGUICA DE FRANGO FINA KG		180	UN	23,99	4.318,20
1/50	MACARRAO P/ LASANHA PRE- COZIDO 200G		225	UN	3,49	785,25
1/51	MACARRAO SEMOLA 500G P.NOSSO		677	UN	3,75	2.538,75
1/52	MILHO VERDE 2,6 KG		100	UN	29,99	2.999,00
1/53	MAIONESE SACHÊ 700G		90	UN	9,99	899,10
1/54	MANDIOCA KG		700	UN	5,00	3.500,00
1/55	MANGA KG		584	UN	6,99	4.082,16

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 3657/2025 MUNICÍPIO DE
AVELINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3688/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/56	MUSCULO BOVINO KG		160	UN	26,99	4.318,40
1/57	MARGARINA COM SAL E CREME DE LEITE POTE 1KG		280	UN	14,99	4.197,20
1/58	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 1KG		160	UN	14,99	2.398,40
1/59	MELANCIA VERDE KG		4.964	UN	2,99	14.842,36
1/61	MILHO DE PIPOCA 500G		440	UN	3,99	1.755,60
1/62	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 170G		370	UN	4,99	1.846,30
1/63	MUSSARELA KG		180	UN	39,99	7.198,20
1/64	OLEO DE SOJA 900 ML		570	UN	8,49	4.839,30
1/65	OREGANO 15 G		128	UN	2,49	318,72
1/66	MARACUJA KG		70	UN	10,99	769,30
1/67	PAO HOT DOG 400G		350	UN	8,49	2.971,50
1/68	PAO INTEGRAL PACOTE 450G		120	UN	7,99	958,80
1/69	PEITO DE FRANGO KG		465	UN	18,50	8.602,50
1/70	PEIXINHO BOVINO KG		165	UN	29,99	4.948,35
1/71	PERNIL SUINO KG		300	UN	22,99	6.897,00
1/72	PIMENTAS KG		26	UN	30,00	780,00
1/73	PATINHO BOVINO KG		270	UN	37,99	10.257,30
1/74	QUEIJO RALADO CASEIRO 250G		79	UN	9,99	789,21
1/75	REFRESCO EM PO LARANJA PACOTE 18G		120	UN	1,25	150,00
1/76	REPOLHO KG		405	UN	4,99	2.020,95
1/77	REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONALCOPO 200G		68	UN	9,99	679,32
1/79	REQUEIJAO LIGHT 400G		50	UN	18,99	949,50
1/80	PIMENTA DO REINO POTE 60G		83	UN	9,99	829,17
1/81	SAL 1 KG		420	UN	2,49	1.045,80
1/82	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML		590	UN	4,99	2.944,10
1/83	TEMPERO PO SABORES DO NORDESTE PACOTE 60G 12 UNIDADES		16	UN	5,49	87,84
1/84	REFRESCO EM PO LARANJA E MAMAO PACOTE 18G		30	UN	1,25	37,50
1/85	TOMATE KG		398	UN	9,99	3.976,02
1/86	TRIGO PARA KIBE 500G		108	UN	5,99	646,92
1/87	VINAGRE DE ALCOOL COM LIMAO PET 750ML		48	UN	5,99	287,52

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 3657/2025 MUNICÍPIO DE
AVELINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3688/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/88	REFRESCO EM PO UVA PACOTE 18G		60	UN	1,25	75,00
1/89	SUCO DE CAJU 500ML		280	UN	3,49	977,20
1/90	TEMPERO PO PARA SALADAS PACOTE 60G 12 UNIDADES		20	UN	5,49	109,80
2/1	AGUA SANITARIA 2L		298	UN	7,49	2.232,02
2/2	AGUA SANITARIA 1L		84	UN	3,99	335,16
2/3	ALCOOL 70% 1 LITRO		400	UN	7,99	3.196,00
2/4	AMACIANTE DE ROUPA DILUIDO ACONCHEGO 5L		72	UN	16,99	1.223,28
2/5	BALDE REFORCADO 12LT		30	UN	14,99	449,70
2/6	BOTA DE BORRACHA UNT		34	UN	52,99	1.801,66
2/7	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITRO		17	UN	50,99	866,83
2/8	CERA VERMELHA 750ML		30	UN	5,99	179,70
2/9	CERA INCOLOR 750ML		920	UN	5,99	5.510,80
2/10	DESINF LAVANDA MUSK 2LT		75	UN	5,99	449,25
2/11	DESINF MAIS BRISA 2LT		105	UN	5,99	628,95
2/12	DESINFETANTE FLORAL 2LT		440	UN	5,99	2.635,60
2/13	DETERGENTE LIQUIDO MACA 500 ML		440	UN	2,49	1.095,60
2/14	DESINFETANTE LAVANDA 2LT		240	UN	5,99	1.437,60
2/15	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML		435	UN	2,49	1.083,15
2/16	ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE UND		29	UN	10,99	318,71
2/18	ESPONJA MULTIUSO UND		450	UN	3,99	1.795,50
2/19	ESPONJA ACO 60G 8 UND		550	UN	2,99	1.644,50
2/20	LAVA-LOUCAS LIQUIDO NEUTRO GALAO 5L		50	UN	26,99	1.349,50
2/22	LIMPADOR MULTIUSO CREMOSO 300ML		150	UN	9,49	1.423,50
2/23	INSETICIDA AEROSOL FRASCO 285ML		198	UN	15,99	3.166,02
2/24	LAVA ROUPA LQ CONC 2L		200	UN	12,99	2.598,00
2/25	LIXEIRA CESTO TELADO 10 LITROS		210	UN	9,99	2.097,90
2/26	LAVA-LOUCAS LIQUIDO NEUTRO 500 ML		350	UN	2,49	871,50
2/27	LAVA-ROUPAS PO CONCENTRADO PRIMAVERA 4KG		80	UN	48,99	3.919,20
2/28	LIMPA PEDRAS 2LT		260	UN	17,99	4.677,40
2/29	LAVA-ROUPAS PO CONCENTRADO 1,600 SACHE		20	UN	11,99	239,80
2/30	LIMPADOR CERAMICAS E AZULEJOS LAVANDA 1LT		300	UN	6,99	2.097,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 3657/2025 MUNICÍPIO DE
AVELINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3688/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/31	LIMPADOR COM ALCOOL FRASCO 1L		1.560	UN	13,99	21.824,40
2/32	LAVA-ROUPAS EM PO ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS 800G		38	UN	11,99	455,62
2/33	LIMPADOR DESENGORDURANTE LAVANDA 500ML		160	UN	5,49	878,40
2/34	PANO MICROFIBRA VERMELHO 47X90 UND		45	UN	16,99	764,55
2/35	LIMPA ALUMINI TRADICIONAL 500ML		70	UN	3,49	244,30
2/36	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL FRUTAS E FLORES VIBRANTES		130	UN	15,99	2.078,70
2/37	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL LEMBRANCAS DE INFANCIA 360ML		240	UN	15,99	3.837,60
2/38	LIMPADOR LIMPEZA PESADA COM ALCOOL ORIGINAL 500ML		340	UN	7,99	2.716,60
2/39	PALHA DE ACO PACOTE		80	UN	1,49	119,20
2/40	PANO CHAO 40X88CM UND		274	UN	11,49	3.148,26
2/41	NEUTRALIZADOR DE ODORES CHEIRINHO DE TALCO FRASCO 360ML		140	UN	15,99	2.238,60
2/42	PANO DE COPA 40X65CM UND		95	UN	13,99	1.329,05
2/43	SACO DE LIXO 100 LT		40	UN	3,99	159,60
2/44	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL LAVANDA FRASCO 360ML		50	UN	15,99	799,50
2/45	MANGUEIRA DE JARDIN 20MT		7	UN	44,99	314,93
2/46	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 12R C/20M		400	UN	9,99	3.996,00
2/47	PEDRA SANITARIA LAVANDA UND		270	UN	1,99	537,30
2/48	PULVERIZADOR 500ML		75	UN	9,99	749,25
2/49	REMOVEDOR DE SUJEIRA 5 LT		115	UN	42,99	4.943,85
2/50	RODO SIMPLES MADEIRA UND		86	UN	10,99	945,14
2/51	PANO DE CHAO 50X75 UND		50	UN	11,99	599,50
2/52	PANO MICROFIBRA VERDE 47X 73 UND		60	UN	14,99	899,40
2/53	SABAO BARRA GLICERINADO NEUTRO PACOTE 900G 5		193	UN	10,49	2.024,57
2/54	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M PACOTE 4		550	UN	5,99	3.294,50
2/55	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTETIANO 1000ML		70	UN	17,99	1.259,30
2/56	SABONETE LIQUIDO LAVANDA 500ML		60	UN	16,99	1.019,40
2/57	SACO DE LIXO 15 LT 20 UND		430	UN	2,99	1.285,70
2/58	VASSOURA DE PALHA UND		330	UN	11,99	3.956,70
2/59	PEDRA SANITARIA TUTTI FRUTI UND		110	UN	1,99	218,90

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3657/2025 MUNICÍPIO DE
AVELINÓPOLIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
3688/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/60	SACARIA CRU 50X78CM TECELAGEM UND		55	UN	8,99	494,45
2/61	SACO ALVEJADO ABERTO 70CMX100CM UND		155	UN	11,99	1.858,45
2/62	SACO DE LIXO 30LT PT 10 UND		100	UN	2,99	299,00
2/63	VASSOURA PETE UND		105	UN	27,99	2.938,95
2/64	SACO P/LIXO ALMOF 100LT		170	UN	3,99	678,30
2/66	SODA CAUSTICA 1KG		25	UN	21,99	549,75
3/1	ACENDEDOR DE FOGAO UNT		8	UN	9,99	79,92
3/2	COADOR PANO EXTRA GRANDE UND		29	UN	3,49	101,21
3/3	COLHER DESCARTAVEL PACOTE DE 50 UND		550	UN	4,49	2.469,50
3/4	COPO DESC CRISTAL DE 200ML		4.700	UN	5,99	28.153,00
3/5	DESCASCADOR DE LARANJA ALUMINIO UND		2	UN	190,00	380,00
3/6	LUVA MULTI USO TAMANHO MEDIA PAR		32	UN	9,99	319,68
3/7	MARMITA TERMICA DESCARTAVEL C/TAMPA 50 UND PACOTE		175	UN	25,00	4.375,00
3/8	PALITO ROLICO 100 UND		31	UN	1,49	46,19
3/9	PANO DE PRATO COZINHA UNT		55	UN	4,99	274,45
3/10	PANELA DE ALUMINIO C/TAMPA		38	UN	80,99	3.077,62
3/11	SACO PLASTICO HOT DOG 20CM X 10CM		75	UN	5,99	449,25
3/12	PAPEIRO2.9 LT		23	UN	68,99	1.586,77
3/13	PRATO DESCARTAVEL 21C		780	UN	3,99	3.112,20
3/14	SACO DE PIPOCA P 4		40	UN	5,99	239,60
3/15	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PACOTE		920	UN	4,99	4.590,80
4/1	RECARGA DE GAS P13		135	UN	105,00	14.175,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						495.128,72

PUBLIQUE - SE

AVELINÓPOLIS, 17 de janeiro de 2025

ANTONIO MARCOS BARBOSA
386.976.611-53
PREFEITO